Ni lo que dize la Glossa in Clement. & si principalis de rescriptis, cum alijs in num. 7. expensis, puede militar en beneficio manual, respeto de que el Vicario del Obispo ha bet mandata iurisdictionem ab ipso Episcopo , quo ventante cessat iurisdictione, & remouetur eius potestas, ex l. iudicium soluitur vetante eo, qui iudicare visserat, ff. de iudic. ad tradita per Rebuff. in prax. benef. tit. de forma Vicariatus, n. 192. cum seqq. secus est in manuali beneficio, quæ non ha bet iurisdictionem, nec dependentiam ab eo, qui contulit, vel presentauit, nisi certis de causis, & de se ha bet existentiam perpetuâ & ex parte prouidentis, ad tradita per Syluam, de benefic. 3. p. q. 21. nu. 3. & est beneficium propriu beneficiati, qui potest illud resignare ad dicta per Rotam, in vna Aquil. priorat. 28. Ianuar. 28. 1583, decif. 739. nu. 4. part. 1. nouif. secus est in Vicario Episcopi , qui reputatur vna eademque persona cum eo, & vnum velle, & nolle, & pædet ab absoluta eius voluntate, quæ potest habere, vel non habere Vicarium vt tenet Ricc. in collect. deci. p. 5. collect. 1602. Barbof de off. & potest. Epif. p. 3. alleg. 54. num. 125. Ludouic. Postius, de manut. obser. 53. num. 9.

En el num. 8. dà a entender el dicho D. D. Gregorio de Portillo, que el Cabildo es capellan desta capellania, y otras infinitas, y que solo concede el exercicio dellas, y hazelas beneficios de mensa capituli: cuya naturaleza es no vacar, y eitar siempre incorporados en la mesa capitular, ad tradita per Gonzalez ad reg. 8. gloss. 5. §. 6. in fin. Et

tant non possunt dici capellani sed ministri, secundum Innocent. in cap. Monachos de statu Monachor. Anton. de Butr. in cap. ha. num. 18. de cur. poss. & propr. Para responder a esta deprauada pretension, se requeria vn largo tratado, y assi per transennam dire algunos males que trae consigo, *Nam abusus abisum innocat.* El primero es, contra la voluntad de los fundadores, que dispusieron claramente, que huuiesse capellan en esta capellania, que dixes se las Missas, y assi tiesse al coro, en que contrauienen lo dispuesto por el sacro Concil. Trident. sess. 25. cap. 16. de refor.

El segundo, contra todos derechos, que prohiben la diminucion en los beneficios, toto titulo, vt Ecclesiastica beneficia sine dimin. confer. Porque haziendo los mensales, se perciben toda la grueffa, y dan a los seruidores, ni aun la cõgrua para poder sustentarse, & hoc abhorret ab omnimõre Christiana: y de aqui nace el procurar, que seã manuales y no perpetuos, porque no pidan lo que los fundadores les dexaron señaladamente, y es contra vtilitatẽ publicam, & considerauit Rota 1. p. nouis. decis. 454. n. 6. *ibi: Vt beneficia sine diminutione conferantur, item ne destinata ad vnum piun vsum, in alium conuertatur* Clement. quia contingit de relig. domib. Lara de Capellan. lib. 2. c. 2. nu. 30. cum seqq.